

Federação Cearense de Futebol

CONVOCAÇÃO

CONSELHO TÉCNICO DO CAMPEONATO CEARENSE SÉRIE A - 2019

O Presidente da Federação Cearense de Futebol convoca as seguintes Entidades de Prática regularmente filiadas para o Conselho Técnico do Campeonato Cearense Série A 2019, que será realizado no dia 30 de outubro de 2018, às 14 horas, na sede da Federação Cearense de Futebol.

As Entidades de Prática habilitadas a este Congresso Técnico com o respectivo voto qualificado de acordo com a RDP nº 07/2009 da FCF são:

10 votos – Ceará Sporting Club – Fortaleza

09 votos – Fortaleza Esporte Clube – Fortaleza

08 votos - Futebol Clube Atlético Cearense - Fortaleza

07 votos – Floresta Esporte Clube – Fortaleza

06 votos – Associação Desportiva Iguatu – Iguatu

05 votos – Ferroviário Atlético Clube – Fortaleza

04 votos – Horizonte Futebol Clube – Horizonte

03 votos - Guarani Esporte Clube - Juazeiro do Norte

02 votos – Barbalha Futebol Clube – Barbalha

01 voto – Guarany Sporting Club – Sobral

Fortaleza/CE, 9 de outubro de 2018.

(original assinado) Mauro Carmélio Santos Costa Júnior Presidente da Federação Cearense de Futebol

